
UCHWAŁA NR II/13/2024 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie przekształcenia Przedszkola „Pod Topolą” w Kwilczu, ul. Gumna 13 poprzez zmianę jego 
siedziby i utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć 

Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art. 89 ust. 1 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 31 sierpnia 2024 r. przekształca się Przedszkole „Pod Topolą” w Kwilczu, ul. Gumna 
13 poprzez zmianę jego siedziby na ul. Krańcową 3A oraz poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji 
prowadzenia zajęć przy ul. Gumnej 13. 

2. Akt założycielski Przedszkola „Pod Topolą” w Kwilczu, ul. Krańcowa 3A otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Martin Halasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABCF115B-E6D0-4BE5-9CE8-3CD2D2F742F3. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI PRZEDSZKOLA 

 

Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 89 ust. 1 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 ze zm.) oraz §1 uchwały nr …. 

Rady Gminy Kwilcz z dnia …….. w sprawie przekształcenia przedszkola „Pod Topolą”                       

w Kwilczu poprzez zmianę jego siedziby i utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia 

zajęć, akt założycielski otrzymuje brzmienie: 

 

nazwa: Przedszkole „Pod Topolą” w Kwilczu 

typ: przedszkole publiczne, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe 

siedziba: ul. Krańcowa 3A, 64 – 420 Kwilcz 

dodatkowa lokalizacja prowadzenia zajęć: ul. Gumna 13, 64 – 420 Kwilcz 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Kwilcz 

         …………………… 
         pieczęć okrągła 

 

 

Kwilcz, dnia …………………………….. 

 

Otrzymują: 

1) Dyrektor Przedszkola „Pod Topolą” w Kwilczu 

2) Wielkopolski Kurator Oświaty 

3) aa. 

 

Załącznik do uchwały Nr II/13/2024

Rady Gminy Kwilcz

z dnia 27 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABCF115B-E6D0-4BE5-9CE8-3CD2D2F742F3. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W roku szkolnym 2024/2025 nastąpi rozpoczęcie działalności nowo budowanego przedszkola, które 
zapewni miejsca dla 175 dzieci w 7 oddziałach. 

Ponieważ siedziba przedszkola będzie zlokalizowana przy ul. Krańcowej 3A w Kwilczu, a zatem około 
100 m dalej od siedziby obecnej przy ul. Gumnej 13, Rada Gminy Kwilcz w dniu 30 stycznia 2024 r. podjęła 
uchwałę nr LVI/443/2024 w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola „Pod Topolą” w Kwilczu, ul. Gumna 
13. 

Przekształcenie przedszkola polega na zmianie siedziby z ul. Gumnej 13 na ul. Krańcową 3A oraz na 
utworzeniu dodatkowej lokalizacji zajęć, które będą prowadzone w dotychczasowym budynku przedszkola 
przy ul. Gumnej 13 do czasu zakończenia budowy. 

Rodzice dzieci uczęszczających do przedszkola zostali pisemnie zawiadomieni o podjętej przez Radę Gminy 
Kwilcz uchwale na początku lutego br. 

Wielkopolski Kurator Oświaty postanowieniem nr 110.3.10.2024 z dnia 12 lutego 2024 r. wyraził 
pozytywną opinię w sprawie przekształcenia kwileckiego przedszkola. 

O zamiarze przekształcenia zostały również poinformowane związki zawodowe w trybie art. 19 ustawy 
o związkach zawodowych z dnia 23 maja 1991 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 854), tj. Zarząd Oddziału ZNP – 
Oddział Kwilcz, który wyraził pozytywną opinię, co do zamiaru przekształcenia (pismo nr 
OK/0761/1/KH/2024 z dnia 12.01.2024 r.). 

Następnym etapem legislacyjnym jest podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Przedszkola „Pod 
Topolą” w Kwilczu poprzez zmianę jego siedziby i utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć. 

 

 Wójt Gminy 

  

Stanisław Mannek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABCF115B-E6D0-4BE5-9CE8-3CD2D2F742F3. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR II/13/2024 RADY GMINY KWILCZ z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


